
ПРИКАЗ

от с?0 . /<✓• j o f c  № S J & /& Q /6  -&*■
г. Краснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правле
ния региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период 
действия с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года включительно с кален
дарной разбивкой в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето
да индексации в соответствии с приложением № 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснаб
жения и водоотведения со сроком реализации с 1 января 2017 года по 31 декаб
ря 2019 года в соответствии с приложениями № 3-5.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.



ПРИКАЗ

от с?0 . / о / -  -Д А .

г. Краснодар

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правле
ния региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение на период 
действия с 1 января 2017 года по 31 декабря 2019 года включительно с кален
дарной разбивкой в соответствии с приложением № 1.

2. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определя
емые на долгосрочный период регулирования тарифов с использованием мето
да индексации в соответствии с приложением № 2.

3. Утвердить производственные программы в сфере холодного водоснаб
жения и водоотведения со сроком реализации с 1 января 2017 года по 31 декаб
ря 2019 года в соответствии с приложениями № 3-5.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края
от /с/ № /З.9/0/Of

ТАРИФЫ 
на питьевую воду и водоотведение

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф 

(без НДС) 
руб./куб.м)

тариф для 
населения 
(с НДС) 

(руб./куб.м)

тариф 
(без НДС) 

руб./куб.м)

тариф для 
населения 
(с НДС) 

(руб./куб.м)
1 МУП «ЖКХ Тихорецкого района», Тихорецкий район

Парковское, Фастовецкое, Новорождественское, Юго-Северное, Хоперское, Братское 
сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 29,43 34,73 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 30,61 36,12 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 30,61 36,12 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 40,08 47,29 - -
с 01.01.2019 по 30.06.2019 40,08 47,29 - -
с 01.07.2019 по 31.12.2019 41,27 48,70 - -

Фастовецкое, Отрадненское, эратское сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - 29,21 34,47
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - 36,23 42,75
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - 36,23 42,75
с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - 40,59 47,90
с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - 40,59 47,90
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - 47,66 56,24
Еремизино-Борисовское сельское поселение
с 01.01.2017 по 30.06.2017 30,80 36,34 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 32,03 37,80 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 32,03 37,80 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,48 39,50 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,48 39,50 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,34 40,52 - -

Начальник отдела цен и тарифов .
организаций коммунального комплекса * Г у ̂  Н.С. Строева



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов 

Краснодарского края
ОТ o f  &  f o t  £> /&> N o  / д /  O f  & -

ТАРИФЫ 
на питьевую воду и водоотведение

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду на водоотведение
тариф 

(без НДС) 
руб./куб.м)

тариф для 
населения 
(с НДС) 

(руб./куб.м)

тариф 
(без НДС) 

руб./куб.м)

тариф для 
населения 

(с НДС) 
(руб./куб.м)

1 МУП «ЖКХ Тихорецкого района», Тихорецкий район
Парковское, Фастовецкое, Новорождественское, Юго-Северное, Хоперское, Братское 
сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 29,43 34,73 - -
с 01.07.2017 по 31.12.2017 30,61 36,12 - -

с 01.01.2018 по 30.06.2018 30,61 36,12 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 40,08 47,29 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 40,08 47,29 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 . 41,27 48,70 - -

Фастовецкое, Отрадненское, Братское сельские поселения
с 01.01.2017 по 30.06.2017 - - 29,21 34,47
с 01.07.2017 по 31.12.2017 - - 36,23 42,75
с 01.01.2018 по 30.06.2018 - - 36,23 42,75
с 01.07.2018 по 31.12.2018 - - 40,59 47,90
с 01.01.2019 по 30.06.2019 - - 40,59 47,90
с 01.07.2019 по 31.12.2019 - - 47,66 56,24
Еремизино-Борисовское сельское поселение
с 01.01.2017 по 30.06.2017 30,80 36,34 - -

с 01.07.2017 по 31.12.2017 32,03 37,80 - -

c01.01.2018 по 30.06.2018 32,03 37,80 - -

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,48 39,50 - -

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,48 39,50 - -

с 01.07.2019 по 31.12.2019 34,34 40,52 - -

Начальник отдела цен и тарифов Л
организаций коммунального комплекса " {_ у ̂  Н.С. Строева


